
 
 

 
 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na 

 

Sympatibulum České společnosti  
pro sexuální medicínu 2018 

 
Městské divadlo Český Krumlov 

25. - 26. května 2018 
 

Pořadatel: 
Česká společnost pro sexuální medicínu, člen European Society for Sexual Medicine 

 
 

 
 
 
 
 

Akademie ČSSM: 
Akademie andrologických studií (AAS) 
Akademie feminologických studií (AFS) 

 

PROGRAM 
 

www.bos-congress.cz/cssm2018 
 
 



 

Sympatibulum České společnosti pro sexuální medicínu ● 25. - 26. 5.2018 ● Český Krumlov 

 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ  
25. – 26. 5. 2018 
Městské divadlo Český Krumlov 
Horní 2, Český Krumlov 
 

ODBORNÉ ZAJIŠTĚNÍ SYMPOZIA 
Česká společnost pro sexuální medicínu, člen European Society for Sexual Medicine 
 

GARANT SYMPOZIA 
MUDr. Ondřej Trojan, FECSM – TH klinika s.r.o.   
 

TÉMATA 
– Mužské sexuální dysfunkce: diagnostika, terapie, aktuální trendy v léčbě a výzkumu 
– Ženské sexuální dysfunkce: diagnostika, terapie, aktuální trendy v léčbě a výzkumu 
– Hypo/hypergonadismus: aktuální trendy v léčbě 
– Infertilita a hypofertilita: výzkum, diagnostika, terapie, aktuální léčebné postupy 
– Hormonální preparáty a sexuální funkce 
– Sexuální funkce u onkologických pacientů 
– Sexuální funkce u psychiatrických pacientů 
– Sexualita a stárnutí 
– Dětská a preventivní sexuologie 
– Poruchy sexuální preference, parafilie: výzkum, diagnostika a léčba 
– Transsexualita: úskalí diagnostiky, léčby, právní aspekty 
– Mozek a sexualita 
– Zajímavé případy z klinické sexuologie: diferenciální diagnostika a postup řešení 
– Etické aspekty sexuální a reprodukční medicíny 
  

CERTIFIKÁTY O ÚČASTI 
LÉKAŘI – vzdělávací akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s 
ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. Lékařům 
bude předáno potvrzení s přiznáním kreditních bodů. 
 
SESTRY – vzdělávací akce bude zařazena do celoživotního vzdělávání zdravotních sester a farmaceutických 
asistentů a jako taková bude registrována u České asociace sester. 
Sestrám bude předáno potvrzení o účasti. 
 

SEKRETARIÁT – informace, korespondence 
BOS. org s. r. o. Tel.: +420 475 531 098 /  +420 475 207 082 
Kekulova 38 Fax: +420 475 205 169 
400 01 Ústí nad Labem info@bos-congress.cz 
 
Kancelář Praha Tel.: +420 257 211 354  
U Michelského mlýna 1535/8a Fax: +420 257 211 370 
140 00 Praha 4 praha@bos-congress.cz 

 

HLAVNÍ SPONZOR 
 

 
 
 

 
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE, REGISTRACE ON-LINE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH 
www.bos-congress.cz/cssm2018 

 
 

mailto:info@bos-congress.cz
mailto:praha@bos-congress.cz


 

Sympatibulum České společnosti pro sexuální medicínu ● 25. - 26. 5.2018 ● Český Krumlov 

 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM  pátek 25. 5. 2018  
 

8.00 – 8.30  Registrace 
8.30 – 9.00  Slavnostní zahájení odborného programu 
9.00 – 9.10  Zahájení Ondřej Trojan 
 

Blok I. 
9.10 – 9.25  Klitoris a ženský orgasmus  
 Pastor Z., Praha 
9.25 – 9.40  Role endometriózy u dyspareunie 
 Fiala L., Praha 
9.40 – 9.55  Sexualita žen po porodu 
 Vrublová Y., Opava  
9.55 – 10.10  Ženy a pornografie 
 Krejčová L., Klecany 
10.10 – 10.25  Využití pornografie v párové terapii 
 Vrzáčková P., Praha 
10.25 – 10.40  Cystitis postcoitalis – možnosti léčby a prevence 
 Kladenský J., Brno 
10.40 – 11.00  Přestávka/ komentované postery 
 Využití křesla s elektromagnetickou indukcí v léčbě ženských sexuálních dysfunkcí  
 Turčan P., Olomouc 
 Sexuální život po porodu 
 Raszyková M., Ostrava 
 „Závislosti“ na pornografii u reprezentatívnej internetovej kohorte slovenských žien 
 Chovanec M., Nové Město nad Váhom 
Blok II. 
11.00 – 11.40  Znáte tu správnou...? 
 Symposium společnosti Berlin-Chemie/A.Menarini Ceska republika s.r.o. 
 Moderují: Laura Janáčková a Zlatko Pastor  
 Zkušenosti z odborné i životní praxe komentují: Marek Broul, Ondřej Trojan, Petr Weiss a  
 Libor Zámečník 
11.40 – 12.05  Interaktivní kurz sexuální medicíny podle ESSM 
 Zámečník L., Bittner L., Praha 
12.05 – 12.45  Cancer, intimacy and sexuality 
 Reisman C., Amsterdam, Nizozemí 
12.45 – 13.25  Valná hromada ČSSM 
12.45 – 14.15  Přestávka na oběd 
 

Blok III. 
14.15 – 14.30  Kazuistiky z andrologické praxe 
 Zámečník L., Praha 
14.30 – 14.45  Neoperační léčba plastické indurace penisu 
 Broul M., Ústí nad Labem 
14.45 – 15.00  Jak rehabilitovat penis 
 Hradec T., Praha 
15.00 – 15.45  Muž jako evoluční inovace 
 Komárek S., Praha 
15.45 – 16.00  Přestávka/ komentované postery 
 Rizika substituční terapie testosteronem u dospělých mužů 
 Horák A., Ostrava  
 Faktory související s prevalencí pedo/hebefilie v populací: role zneužití v dětství, míry  
 sexuální touhy a vztahu 
 Bártová K., Praha 
 
 
 
 
 



 

Sympatibulum České společnosti pro sexuální medicínu ● 25. - 26. 5.2018 ● Český Krumlov 

 

Blok IV. 
16.00 – 16.15  Hemospermie - příznak nebo onemocnění? 
 Novák J., Praha 
16.45 – 17.00  Vliv endoteliální dysfunkce, kompenzace glykémie a hypogonadismu na efekt lokální 
 terapie ED prostaglandinem E1 
 Šrámková T., Brno 
17.00 – 17.15  Sexuální dysfunkce indukovaná terapií antidepresivy 
 Poněšický J., Praha 
17.15 – 18.15  Bedřich Smetana - choroba a tvorba 
 Höschl C., Klecany 
18.15  Závěr jednacího dne 
 

18.45 Doprovodný program Voroplavba/Magický Krumlov. (sraz 18.15 před divadlem) 
20.00 Koncert kapely Black Bottom (divadelní kavárna Ántré) 
 

PROGRAM  sobota 26. 5. 2018 

9.00 – 9.30  Registrace 
 

Blok V. 
9.30 – 9.45  Býti pedofilem – výsledky dotazníkového šetření 
 Trojan O., Praha  
9.45 – 10.00  Sexuální identity 
 Weiss P., Praha  
10.00 – 10.15  Krok za krokem k sexu 
 Zikánová T., Praha  
10.15 – 10.30  Dg. F65.8 – jde o vyhýbání se přirozeným sbližovacím signálům ženy? – paralelní fMRI 
 a PPG studie 
 Androvičová R., Klecany  
10.30 – 11.10  Proč je Mozart lepší než Haydn? 
 Rektor I., Brno 
11.10 – 11.30  Přestávka/ komentované postery 
 Žárlivost u heterosexuálních a homosexuálních jedinců  
 Potyszová K., Praha 
 Domácí vyšetření spermiogramu pomocí chytrého mobilního telefonu 
  Novák J., Praha  
 Mezinárodní výzkum parafilních preferencí: fyziologické a mozkové koreláty při expozici  
 audiostimulům u českých a amerických pedofilů 
 Klapilová K., Klecany 
 

Blok VI. 
11.30 – 11.45  Zůstane sex i nadále preferovaným způsobem lidské reprodukce? Pohled IVF 
 specialisty 
 Mardešićová N., Praha 
11.45 – 12.00  Zůstane sex i nadále preferovaným způsobem lidské reprodukce? Pohled sexuologa
 Zvěřina J., Praha  
12.00 – 12.15  Bezskalpelová vazektomie- minimálně invazivní forma mužské sterilizace 
 Bittner L., Praha  
12.15 – 12.30  Kazuistiky z reprodukční sexuologie 
 Turčan P., Olomouc 
12.30 – 12.45  Poruchy funkce štítné žlázy, vliv na  sexuální poruchy a na reprodukci 
 Nováková D., Praha  
12.45 – 13.00  Shock wave therapy  
 Stolz J., Praha (přednáška Hospimed, spol. s r. o.) 
 
13.00  Závěr Sympatibula 
 
  



 

Sympatibulum České společnosti pro sexuální medicínu ● 25. - 26. 5.2018 ● Český Krumlov 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
REGISTRACE  
Pátek     25. 5. 2018 08.00 – 17.30  Registrace 
Sobota  26. 5. 2018 09.00 – 13.00  Registrace 
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY Úhrada do 9. 5. 2018 Úhrada od 10. 5. 2018 

Lékař, psycholog, VŠ pracovník - člen ČSSM 400 Kč 500 Kč 

Lékař psycholog, VŠ pracovník - nečlen 500 Kč 600 Kč 

Sestra – člen ČSSM 300 Kč 400 Kč 

Sestra – nečlen  400 Kč 500 Kč 

Součástí registračního poplatku je vstup na odborný program, materiály sympozia, malé občerstvení. 
Ceny poplatků jsou uvedeny včetně 21% DPH. 
 

REGISTRACE A PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášku k účasti zašlete, prosím, co nejdříve. 
Registrace on-line 
Na stránkách www.bos-congress.cz/cssm2018 
Menu vlevo: REGISTRACE přihláška a informace – Registrace on-line 
 

Zde vypište formulář Registrace on-line, objednejte si prosím veškeré, Vámi požadované služby. Po odeslání 
je možno formulář uložit nebo vytisknout. Po obdržení Vaší registrace Vám bude nejpozději do 3 pracovních 
dnů, na Vámi zadaný e-mail, zasláno potvrzení Vaší závazné objednávky s předpisem a informacemi k platbě.  
Věnujte prosím pozornost správnému a kompletnímu vyplnění formuláře a e-mailové adresy.  
 

STRAVOVÁNÍ 
Coffee break 
Během přestávek odborného programu bude podáváno malé občerstvení. 
 

Oběd  
Individuální zajištění 
                                                          

DOPROVODNÝ PROGRAM 
25. 5. 2018 od 18.45 hodin 100 Kč 
MAGICKÝ KRUMLOV - Prohlídka města s průvodcem (90 – 120 min.) 
odchod od Městského divadla Český Krumlov v 18.30 hodin 
 
25. 5. 2018 od 18.45 hodin 
VOROPLAVBA (50 min.)  450 Kč 
Zažijte nevšední zážitek - plavbu na vorech historickým jádrem Českého Krumlova.  
Během plavby obeplujete celé historické centrum města Český Krumlov ve stylu vorařů z dávných dob. 
odchod od Městského divadla Český Krumlov v 18.10 hodin 
 

SPOLEČENSKÝ VEČER - Koncert 

25. 5. 2018 od 20.00 hodin, Divadelní kavárna Ántré, Městské divadlo Český Krumlov 
Koncert kapely „Black Bottom“   
Objednávku účasti na společenském večeru vyznačte v přihlášce. 
Registrovaný účastník / Doprovodná osoba 400 Kč 
 

Ceny společenského a doprovodného programu jsou uvedeny včetně 21 % DPH. 
Společenský večer a doprovodný program si prosím objednejte při registraci, nejpozději do 4. 5. 2018. 

 
UBYTOVÁNÍ  
Zájemci o ubytování mohou kontaktovat infocentrum Českého Krumlova.

 
 
 

http://www.bos-congress.cz/cssm2018


 

Sympatibulum České společnosti pro sexuální medicínu ● 25. - 26. 5.2018 ● Český Krumlov 

INFORMACE K ÚHRADĚ 
 
REGISTRAČNÍCH POPLATKY, SPOLEČENSKÝ A DOPROVODNÝ PROGRAM  
Po obdržení Vaší registrace Vám bude e-mailem zaslána potvrzená rezervace s předpisem a informacemi k 
platbě. Žádáme Vás o včasnou úhradu plateb, Vaši rezervaci po odeslání Vaší registrace považujeme za 
závaznou. 
 
Úhrada poplatků, společenského programu  
Název banky: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Adresa majitele účtu: BOS. org s.r.o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 1002040764/2700                                                 
Variabilní symbol: 201830                                                      
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím příjmení a jméno účastníka. 
  
Doklad o zaplacení předložte na požádání u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733. 
BOS. org s.r.o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 6404987, DIČ: CZ64049876 
 
STORNO OBJEDNÁVKY A STORNO POPLATKY  
Registrační poplatek  
• do 17.5.2018 bez storno poplatků 
• od 18.5.2018 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky 
 
Společenský a doprovodný program 
• do 14.5.2018 bez storno poplatků 
• od 15.5.2018 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky 
 
Storno Vaší objednávky bude provedeno pouze na základě Vašeho písemného nahlášení (faxem, e-mailem: 
sekretariat@bos-congress.cz) na sekretariát sympozia BOS. org s. r. o., přijetí storna Vám bude zpět 
písemně potvrzeno. 
 
Vrácení poplatků  
Storno v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 100 Kč Vám bude odečten od 
Vámi zaplacené platby, která Vám bude vrácena zpět na Váš účet. 
Storno v termínu se storno poplatky – po odečtení storno poplatku Vám bude platba vrácena zpět na účet, 
z kterého byla uhrazena Vaše platba.  
 

 

http://www.bos-congress.cz/Bos/AKCE%20DOKUMENTY/ROK%202016/17.%20Transfuzní%20konference%202016/www.bos/Text%20na%20web%20+%20korektury/sekretariat@bos-congress.cz

